
 
 

UCHWAŁA NR XIX/222/2025 
RADY MIEJSKIEJ JASTARNI 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym oraz zwrotów kosztów związanych 
z podróżą służbową. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) § 
5 ust. 3  Rozporządzenia  Ministra  Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie  
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r.  
Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

Rada Miejska Jastarni uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miejskiej Jastarni przysługują diety z tytułu wykonywania czynności związanych ze 
sprawowaniem mandatu i pełnienia funkcji w Radzie w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 50% maksymalnej wysokości diety; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady –  35 % maksymalnej wysokości diety; 

3) dla radnych -  30 % maksymalnej wysokości diety. 

2. Radnemu przysługuje tylko jedna, korzystniejsza dla niego dieta. 

3. Podstawą do wypłaty diety za udział w posiedzeniach komisji i obradach sesji Rady, jest lista obecności 
z posiedzenia. 

4. Za obecność na posiedzeniu komisji i obradach sesji, uważa się uczestnictwo przynajmniej w 3/4 czasu 
ich trwania. 

5. W przypadku nieobecności na posiedzeniu sesji lub komisji, której radny jest członkiem miesięczną   
dietę    obniża    się   o  20  % ustalonej w § 1 ust. 1  diety za każdą nieobecność, z zastrzeżeniem ust. 10. 

6. W przypadku, gdy komisje stałe odbywają wspólne posiedzenie, a radny jest członkiem więcej niż jednej 
komisji, za nieobecność na wspólnych obradach potrąca się jedną kwotę w wysokości 20  % ustalonej w § 
1 ust. 1  diety. 

7. Ograniczenie aktywności radnego innej niż udział w posiedzeniach Rady, związane z czasową 
niemożliwością wykonywania mandatu powoduje obniżenie diety o 20 % ustalonej w § 1 ust. 1  diety  za dany 
miesiąc. 

8. Całkowity brak aktywności radnego w danym miesiącu skutkuje utratą prawa do diety za dany miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 3870



9. Obniżenie wysokości diety za dany miesiąc wynikające z okoliczności wymienionych w ust. 7 lub utrata 
prawa do diety za dany miesiąc w zawiązku z ust. 8 następuje na podstawie oświadczenia radnego lub członka 
jego rodziny z zastrzeżeniem ust. 3. 

10. Zmniejszenie diety, o którym mowa w ust. 5, 6 i ust. 7 nie dotyczy radnego delegowanego przez 
Przewodniczącego Rady, w ramach podróży służbowej, w związku z pełnieniem mandatu radnego. 

11. Diety nie przysługują w okresie corocznej miesięcznej przerwy urlopowej ustalonej przez radnych 
w rocznym planie pracy Rady, z zastrzeżeniem ust. 12. 

12. Jeżeli w okresie urlopowym zostanie zwołana sesja nadzwyczajna Rady, radnym przysługuje 20 % 
diety ustalonej w § 1 ust. 1. 

13. Wypłaty diet, na podstawie list obecności przy uwzględnieniu ewentualnych potrąceń dokonuje Referat 
Finansowy na wskazany przez radnego rachunek bankowy w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni. 

§ 2. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w przypadku delegowania ich przez 
Przewodniczącego do wykonania zadania mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, poza 
miejscowość, w której znajduje się siedziba rady, według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy  (Dz. U. z  2002r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

2. Termin, miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w ust. 1 dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/18/2024 Rady Miejskiej Jastarni z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad wypłacania diet radnym oraz zwrotów kosztów związanych z podróżą służbową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastarni. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jastarni 

 
 

Michał Miler 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3870


	UCHWAŁA NR XIX/222/2025 RADY MIEJSKIEJ JASTARNI z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-12T11:22:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




